
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 환경 조성
단위: 편안한 생활환경 여건 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보전과 22,406,345 20,296,894 2,109,451

국         10,553,315 11,208,869 △655,554

균                  0 420,000 △420,000

시         11,853,030 8,668,025 3,185,005

쾌적한 환경 조성 21,982,541 20,143,974 1,838,567

국         10,553,315 11,208,869 △655,554

균                  0 420,000 △420,000

시         11,429,226 8,515,105 2,914,121

편안한 생활환경 여건 마련 209,519 213,089 △3,570

시민의 환경보전 인식 제고 92,405 92,705 △300

201 일반운영비 7,030 7,330 △300

01 사무관리비 4,180 4,330 △150

  일반운영비 절감
                △150                  0            △150    경정 4,180,000원 - 기정 4,330,000원

03 행사운영비 2,850 3,000 △150

  일반운영비 5% 절감
                △150                  0            △150    경정 3,000,000원*95% - 기정3,000,000원

환경분쟁 조정 17,114 20,384 △3,270

201 일반운영비 12,060 15,330 △3,270

01 사무관리비 11,700 14,700 △3,000

  일반운영비 절감
              △3,000                  0          △3,000    경정 11,700,000원 - 기정 14,700,000원

02 공공운영비 360 630 △270

  일반운영비 절감
                △270                  0            △270    경정 360,000원 - 기정 630,000원

대기환경 개선사업 536,483 589,813 △53,330

국            228,915 354,469 △125,554

시            307,568 235,344 72,224

먼지저감 대책 53,300 38,300 15,000

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

02 민간경상보조 50,000 35,000 15,000

  석면질환센터 운영 지원                50,000             35,000           15,000  경정 50,000,000원

굴뚝자동측정기기 설치 지원 90,803 279,133 △188,330

국             60,535 186,089 △125,554

시             30,268 93,044 △62,776

402 민간자본이전 90,803 279,133 △188,330

국             60,535 186,089 △125,554

시             30,268 93,044 △62,776

01 민간자본보조 90,803 279,133 △188,330

  굴뚝자동측정기기 설치 지원
               90,803            279,133        △188,330    경정 90,803,000원

국             60,535 186,089 △125,554

시             30,268 93,044 △62,776
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부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 환경 조성
단위: 대기환경 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저탄소 녹색성장 120,000 0 120,000

201 일반운영비 120,000 0 120,000

01 사무관리비 120,000 0 120,000

  저탄소 녹색성장 실천 홍보               120,000                  0          120,000

대기환경변화 대응기반 구축 1,249,855 1,238,565 11,290

국            516,000 516,000 0

시            733,855 722,565 11,290

온실가스 저감 추진 697,855 686,565 11,290

국            300,000 300,000 0

시            397,855 386,565 11,290

201 일반운영비 15,490 14,200 1,290

01 사무관리비 13,490 14,200 △710

  일반운영비 5% 절감
                △710                  0            △710    경정 14,200,000원*95% - 기정 14,200,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  그린스타트 네트워크 전문가 초청 워크숍 개최                 2,000                  0            2,000

    ·워크숍 책자 인쇄                 1,000                  0            1,000

    ·발제자 수당                   500                  0              500

    ·초청강사 수당                   500                  0              500

  10,000원*100부

  100,000원*5명

  250,000원*2명

301 일반보상금 60,000 50,000 10,000

12 기타보상금 60,000 50,000 10,000

  녹색성장·기후변화대응 시민실천사업 공모
               10,000                  0           10,000    1,000,000원*10건

자동차 배출가스 저감 추진 19,233,964 17,030,037 2,203,927

국          9,808,400 10,338,400 △530,000

시          9,425,564 6,691,637 2,733,927

자동차 배출가스 저감계도 및 단속 32,617 29,287 3,330

201 일반운영비 8,028 8,298 △270

01 사무관리비 5,728 5,998 △270

  일반운영비 절감
                △270                  0            △270    경정 5,728,000원 - 기정 5,998,000원

202 여비 21,165 17,565 3,600

02 월액여비 19,800 16,200 3,600

  자동차 배출가스 단속반 월액여비
               19,800             16,200            3,600    경정 19,800,000원

천연가스자동차 보급(보조) 9,630,000 8,466,000 1,164,000

국          4,815,000 4,815,000 0

시          4,815,000 3,651,000 1,164,000

402 민간자본이전 8,128,000 6,964,000 1,164,000

국          4,064,000 4,064,000 0

시          4,064,000 2,900,000 1,164,000

01 민간자본보조 8,128,000 6,964,000 1,164,000
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부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 환경 조성
단위: 자동차 배출가스 저감 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  천연가스자동차 구입비 보조
            8,128,000          6,964,000        1,164,000    경정 8,128,000,000원

국          4,064,000 4,064,000 0

시          4,064,000 2,900,000 1,164,000

오염우심지역 대기개선(보조) 9,560,800 8,523,400 1,037,400

국          4,993,400 5,523,400 △530,000

시          4,567,400 3,000,000 1,567,400

402 민간자본이전 9,560,800 8,523,400 1,037,400

국          4,993,400 5,523,400 △530,000

시          4,567,400 3,000,000 1,567,400

01 민간자본보조 9,560,800 8,523,400 1,037,400

  저공해 경유자동차 보급             1,094,800            892,400          202,400  경정 1,094,800,000원

국            547,400 547,400 0

시            547,400 345,000 202,400

  운행차 저공해화사업             7,392,000          6,027,000        1,365,000  경정 7,392,000,000원

국          3,696,000 3,696,000 0

시          3,696,000 2,331,000 1,365,000

  저녹스버너 보급             1,074,000          1,604,000        △530,000  경정 1,074,000,000원

국            750,000 1,280,000 △530,000

시            324,000 324,000 0

오염우심지역 대기개선(자체) 9,547 10,350 △803

201 일반운영비 9,047 9,850 △803

01 사무관리비 3,088 3,250 △162

  일반운영비 5% 절감
                △162                  0            △162    경정 3,250,000원*95% - 기정 3,250,000원

02 공공운영비 5,959 6,600 △641

  일반운영비 절감
                △641                  0            △641    경정 5,959,000원 - 기정 6,600,000원

기업의 환경역량 제고 752,720 1,072,470 △319,750

균                  0 420,000 △420,000

시            752,720 652,470 100,250

환경기술  개발 및 지원 16,170 15,920 250

201 일반운영비 6,850 7,400 △550

01 사무관리비 6,050 6,600 △550

  일반운영비 절감
                △550                  0            △550    경정 6,050,000원 - 기정 6,600,000원

202 여비 6,220 5,420 800

02 월액여비 4,400 3,600 800

  환경기술지원 월액여비                 4,400              3,600              800  경정 4,400,000원

환경기술 개발센터 운영 350,000 670,000 △320,000

균                  0 420,000 △420,000

시            350,000 250,000 100,000

307 민간이전 350,000 670,000 △320,000

균                  0 420,000 △420,000
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부서: 환경보전과
정책: 쾌적한 환경 조성
단위: 기업의 환경역량 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            350,000 250,000 100,000

02 민간경상보조 350,000 670,000 △320,000

  부산 지역환경기술개발센터 지원
              350,000            670,000        △320,000    경정 350,000,000원

균                  0 420,000 △420,000

시            350,000 250,000 100,000

재무활동(환경보전과) 270,884 0 270,884

보전지출(국고보조금 반환) 270,884 0 270,884

수도권외 오염우심지역 대기개선대책사업 반환금 220,400 0 220,400

802 반환금기타 220,400 0 220,400

01 국고보조금반환금 220,400 0 220,400

  저녹스버너 보급사업 집행잔액               100,160                  0          100,160

  운행차 저공해화사업 집행잔액                   240                  0              240

  저공해 경유자동차 보급사업 집행잔액               120,000                  0          120,000

주유소 유증기 회수시설 설치사업 반환금 49,875 0 49,875

802 반환금기타 49,875 0 49,875

01 국고보조금반환금 49,875 0 49,875

  주유소유증기회수시설 설치사업 집행잔액                49,875                  0           49,875

종합환경관리망 구축사업 반환금 609 0 609

802 반환금기타 609 0 609

01 국고보조금반환금 609 0 609

  종합환경관리망 구축사업 집행잔액                   609                  0              609
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